Tab. V. n. i. abgebildet) Siegel hängt an einem Pergamentstreifen,

Unter Wernher I. hatte Kunigund von Rohrbach dem Stifte zwei Lehen

zu Hecilsperge (welcher Ort am Fusse des Kreuzensteiner Schlosses in der

Nähe von Oberrohrbach stand und im 15. Jahrhunderte verödet wurde)

geschenkt. Der davon entfallende Zins war im Verlaufe der Zeit mehreren

zu Lehen verliehen worden, nun kaufte ihn Ulrich Siebenhas von Kloster-

neuburg und Herzog Rudolf verschreibt sich in dieser Urkunde ihn im unge-

störten Resitze schirmen zu wollen.

LXXXVII.

Das Klosterneuburger Capitel stellt den Thatbestand des auf das Stift

gemachten feindlichen Überfalles fest.

Dat. Klostern. 23. Mai 1303.

In nomine domini. Amen. Quia prudenter debemus casibus futu-

ris occurrere, siquidem exempla presencia nos premonent in futurum,

ad cautelam igitur futurorum et indempnitati nostre ecclesie preca-

vendumNos Jacobus Decanus, Ortolfus, Hainricus de piela, Theodo-

ricus plebanus ecclesie sancti Martini, Wisento, Paulus cellerarius,

Perchtoldus Corner arius, Rugerus de Gobatsch, Hainricus dehousek,

Albero, Stephanus hospitalarius, Perchtoldus de als, Eberhardus

Custos, Fridricus Custos sanctimonialium , Gerungus pedagogus,

totusque Conventus ecclesie Newnburgensis Ordinis sancti Augustini

Regularium Canonicorum pataviensis diocesis vnaminiter comuni con-

silio concordique voluntate ac proposito inspectoribus presencium

vniversis notificamus protestamur, et protestacionem nostram patere

cupimus per hoc scriptum: Quod Anno Domini M°CCC° III. XVIII Kai.

Maji, videlicet in die sanctorum Tiburcii et valeriani hora sexta domi-

nus Hadmarus dictus asinus quondam prepositus ecclesie Newn-
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burgensis, et Hainricus canonicus regularis ibidem vna cum suis

complicibus laicis, scilicet domino Marquardo de Mistelbach, simulque

aliis presentibus infra scriptis, qui buic facto aderant, scilicet domino

Nycolao, Vlrico de Steigsperch, fratribus dicti domini Hadmari

quondam prepositi, et quodam dicto de Eybenstal, et quodam dicto

de Sibenhirten, Johanne de sancto loco, Ottone cognomcnto Chreu-

czer cum suo filio Gebhardo et sociis predictorum in Ecclesiam Newn-

burgensem ausu temerario irruentibus manu armata, scilicet gladiis,

lanciis, cuspidibus, et balistis in personam domini Rugeri prepositi in

mensa cum quibusdam fratribus seu canonicis ac aliis viris ydoneis

ad prandendum consedentibus evaginatis gladiis impegerunt, ipsumque

dominum Rugerum prepositum minus honeste de mensa eiecturn cum

ceteris qui ibi aderant, vestibus eciam ipsius laniatis eo invito in loco,

ubi ad prandendum cum aliis consederat, detinebant ipsamque stubam

viris armatis cingentes blasphemias amplissimas et contumelias irro-

garunt eidem, claves et officinarum et res ecclesie, quas occupare

poterant violenter a familia receperunt et nichilominus dominum Had-

marum predictum huius nefaude temeritatis capitaneum et auctorem

in locum domini Rugeri prepositi sepefati locaverunt pro sue libitu

voluntatis non sine multa iuris iniuria et contemptu ecclesiastice dis-

cipline. Preterea claves cellariorum et granariorum suis clientibus et

familiis commiserunt, qui more raptorum pocius, quam conservatorum

res ecclesie sine discrecione qualibet tamquam rapinam dissiparunt

inter se quomodolibet dispensantes. Insuper hostium stube, in qua

memoratum dominum Rugerum prepositum violenter detinebant tarn

impetuose cum custodibus observabant, ut nulli honestorum virorum

preter eorum singularem licenciam vel favorem pateret aliqualiter

aditus vel ingressus , immo paucis ad ipsum dominum prepositum de

licencia predictorum malefactorum ingredientibus domum egressos

verbis contumeliosis et probris plurimis affecerunt. Sicque in istis

maleficiis die integro perdurarunt, donec tandem nuncii Illustris

domine ducisse Austrie, scilicet Toczenpech et Chibergarius, quia

illustris dominus dux Austrie absens erat et ad sanctorum limina

direxerat gressus suos, nutu dei ad ipsius domini Rugeri prepositi

liberacionem de Wienna celerius properantes cum honesta comitiva

inclinata iam die omnino, hora scilicet completorii moti celo pietatis

ex parte Illustris domine ducisse predicte eundem Rugerum prepo-

situm sine armis et sine impetu quolibet verbotenus legacio peracta

6"
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de malelicorum manibus liberarunt. Verum quia ipsius prelati miniine

interest iniuriam huiusmodi sibi etecclesie illatam sie posse remittere,

ne unde iura naseuntur inde nascatur iniuriarum occasio, protestamus

omnes et publice profitemur, quod sepe dictus dominus Hadmarus

quondam Neivnburgensis ecclesie prepositus per sentenciam visita-

torum, hunorabilium virorum, videlicet fratris Cristani abbatis de

Cella Angelorum, dominorum venerabilium Ekhardi etAnwici Sancti

ypoliti et sanctiflorianiecclesiarumprepositorum, et domini Gerlaci,

Serenissime domine Romanorum regine Capellani per Reverendum